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Høringssvar vedrørende Rudersdals Kommunes nye ungestrategi  
 
Skolebestyrelsen på Holte Skole har den 17. november 2020 modtaget Høringsbrev vedrørende 
Rudersdal Kommunes nye ungestrategi. 
 
Skolebestyrelsen på Holte Skole er overordnet meget positive overfor Rudersdal Kommunes nye 
ungestrategi og støtter op om strategierne om at: 
 

- Styrke unges selvværd og samvær 
- Give unge tid og mentalt overskud 
- Lytte til unges stemme og engagement  
- Løft unges mødesteder og kulturliv  

 
Vi finder at den nye strategi er et godt og ambitiøst bud, der vil styrke børn og unges kultur og 
selvværd i kommunen samt sikre et godt og attraktivt miljø for de unge i kommunen, der er med 
til at styre fællesskabet.  
I strategien foreslår vi, at følgende også tænkes ind: 

• Strategi for udskydelse af de unges alkoholdebut 
På Holte skole har den ene af de to sammenlagte skoler igennem flere år arbejdet 
målrettet med udskydelse af unges alkoholdebut til de er 16 år. Det er sket gennem 
workshops/information til de unge og deres forældre, herunder redskaber til forældrene, 
og vi har faktisk kunnet se en effekt. Sådanne tiltag så vi gerne indarbejdet i 
Ungestrategien, så vi på kommune niveau virkeligt kan få udskudt alkoholdebuten 

• Skabe en nysgerrighed omkring ’rolle-modeller’ – hvad kan læres? 
Ungestrategien italersætter at mange unge har det svært, men der at da heldigvis også 
unge som trives og hviler i sig selv.  En nysgerrighed på, hvad er de gør, som andre måske 
sagtens også kan gøre med lidt opmuntring. 

 
Strategien fremstår dog ikke særlig konkret, men mere som et idékatalog. Vi savner svar på 
følgende spørgsmål: 
 



Budget 
Er det intentionen, at den nye ungestrategi skal gennemføres med de nuværende midler der er 
afsat til på kultur eller børne- og ungdomsområdet i kommunen eller bliver der afsat yderligere 
midler til at finansiere de nye strategier? 
Vi er bekymret for, at de mange gode intentioner forbliver gode intentioner, såfremt der ikke 
følger budget med til at gennemføre de gode intentioner/strategier.  
 
Hvem skal sikre at den nye strategi bliver ført ud i livet? 
Det er uklart af høringsbrevet og den nye ungestrategi, hvem der har ansvar for at drive projektet 
og gennemføre de mange gode tiltag/aktiviteter.  I del 3 under Samarbejde (side 34) står anført, at 
Und i Rudersdal bliver primært ’tovholder’ og vil turnere rundt til alle relevante kommunale 
områder, organisationer, skoler og institutioner, og i afsnittet Målrettede aktiviteter (side 35) 
fremgår det, at ’Ledelse og ansatte vil udarbejde aktivitetsplaner…’.  Men hvem får reelt ansvaret 
for at opstille handlingsplaner, og sikre at de gode initiativer faktisk bliver implementeret. Vi er 
selvfølgelig nysgerrige på om det er skoleledelserne, der får ansvaret, da det kræver, at der så 
tilføres budget til at realisere det, idet skolernes er udfordret nok i forvejen. 
 
Det bør være tydeligt hvem der har ansvaret for at implementere strategien og hvorfra de 
økonomiske ressourcer skal komme. 
 
Kommunikation 
Som kommunen selv nævner i sin ungestrategi, ser vi en stor udfordring i forhold til 
kommunikation til de unge og vi vil opfordre kommunen til at prioritere den målrettede 
kommunikation til de unge, idet vi oplever, at der er en række unge der ikke har kendskab til de 
aktiviteter/arrangementer/fællesskaber som kommunen allerede tilbyder de unge. Der er derfor 
et behov for at skabe øget synlighed omkring de tilbud kommunen har til de unge.  
 
Kommunen bør overveje at benytte de sociale platforme mere direkte i deres kommunikation 
med de unge. Dette kunne eventuelt være via apps, opslag på f.eks. instagram, som er specifik 
henvendt til de unger i Rudersdal eller oprette et specifikt afgrænset område på Aula (hvis muligt) 
der alene er dedikeret til, at oplyse de unge omkring de mange tilbud og aktiviteter, der tilbydes 
de unge i kommunen. 
 
Inddragelse af lokale foreninger  
Som nævnt i stratgien, er det en. god ide, at inddrage de lokale foreninger (sportsklubber, 
teaterforeninger etc.) idet disse foreninger har berøring med mange af de unge, der mødes til 
fritidsaktiviteter på tværs af skoler, hvorfor en involvering af de lokale foreninger vil kunne være 
med til at højne synligheden omkring kommunens strategier og tilbud til de unge.  
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Med venlig hilsen 
 
Skolebestyrelsen for Holte Skole 


